Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 35 от
6 марта 2023 года)
п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по географии.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра                                                                                           И.А. Кизилова

  Об утверждении итоговых результатов
 регионального этапа всероссийской

 олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
 году по географии

Задача 1 Задача 2 Задание 3 Задание 4
Задание второй
(практической)

части
Тесты

1 Рубцов Я.Г. 9 7 14,5 12 9,5 7,5 9 59,5 1 победитель

2 Русаков Н.А. 9 8 6 11,5 6,5 13,5 10 55,5 2 победитель

3 Эргле А.С. 8 9,5 13 6 3 14,5 9 55 3 победитель

4 Фокин И.М. 9 4,5 5 4 9 7,5 14 44 4 призер

5 Васильев Г.М. 9 7,5 10,5 6 8 1,5 7 40,5 5 призер

6 Каганов В.М. 9 7,5 9,5 3 4,5 4,5 10 39 6 призер

7 Супряткина В.М. 9 5,5 4 12 6,5 4,5 6 38,5 7 призер

8 Потапов А.А. 7 2 7 9 4 6 10 38 8 призер

9 Евстигнеев И.А. 9 7,5 4 8 8 7 3 37,5 9 призер

10 Волчков С.А. 9 7 2 9 8,5 4 6 36,5 10-11 призер

11 Горностаев И.А. 9 5 12 6 5 2,5 6 36,5 10-11 призер

12 Долгих А.М. 9 2 11 4 7,5 6,5 5 36 12 призер

13 Одинцов П.П. 9 6,5 1 2 8 10 8 35,5 13 призер

14 Овтин П.А. 9 7 8,5 6 4 2 7 34,5 14 призер

15 Антонов В.С. 9 2 6,5 6 4 7,5 4 30 15 призер

16 Хайкунов И.В. 9 4 11 2 2 0 10 29 16 призер

17 Авдеев В.С. 9 2,5 6 7 3 3,5 5 27 17-19 призер

18 Кузнецов В.С. 9 9 6 2 2 0 8 27 17-19 призер

19 Фролов А.В. 9 4,5 6,5 8 0 1 7 27 17-19 призер
20 Тюкалов Д.А. 9 6,5 5 1 5 4 5 26,5 20 участник

21 Пыхонин А.В. 9 6 6,5 0 1 1 9 23,5 21 участник

22 Капустин А.Д. 9 2 3 3 2 4 8 22 22 участник

23 Карпушов В.А. 9 1 0 7 3 5 5 21 23 участник

24 Ветюгов А.Д. 9 4,5 1 1 3,5 3,5 5 18,5 24 участник

25 Богатырев М.Л. 9 1,5 1,5 3 6 0 6 18 25 участник

26 Войнова Я.А. 9 6,5 4 2 0 0 5 17,5 26 участник

27 Меладзе С.Г. 9 0 2 2 3 1 9 17 27 участник

28 Береснева С.О. 9 4 0 5 2 1 4 16 28 участник

29 Вахромеев Я.А. 9 5,5 2 2 0 1 5 15,5 29 участник

30 Шуваев А.С. 9 2 2 1 1 2 5 13 30 участник

31 Германова А.В. 9 0,5 2 5 0,5 1 2 11 31 участник

32 Сапожникова Д.С. 9 1,5 0 1 0 1 7 10,5 32 участник

33 Баутин И.С. 9 0,5 0 2 2 2 3 9,5 33 участник

34 Беляев Е.А. 9 0 2 2 2 0 3 9 34-35 участник

35 Сметова А.Д. 9 0 0 3 0 0 6 9 34-35 участник

36 Соловьева Д.А. 9 0 2 0 0 1 5 8 36 участник

37 Кустарева К.А. 9 0 0,5 3 1 0 3 7,5 37-38 участник

38 Малова В.В. 9 0,5 0 2 2 0 3 7,5 37-38 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по географии
9 класс

№ п/п
Фамилия,
инициалы
участника

Класс

Баллы по заданиям
Итоговый
балл (max.

100)

Рейтинг
овое

место
Статус

Задача 1 Задача 2 Задание 3 Задание 4
Задание второй
(практической)

части
Тесты

1 Чистякова Е.А. 10 14 12 11 4 13 12 66,0 1 победитель

2 Кокарев Д.С. 10 12 11,5 6 8 14 14 65,5 2 победитель

3 Баранов П.Е. 10 9,5 12,5 9,5 4 17,5 11 64,0 3 призер

4 Кузнецов А.С. 10 7 6,5 6 5 8,5 12 45,0 4 призер

5 Нефедова Т.С. 10 9,5 4,5 9 6 6 8 43,0 5 призер

6 Соколов Я.А. 10 8 9 6 4 8,5 6 41,5 6 призер

7 Щербак К.В. 10 6,5 10,5 3 7 5 9 41,0 7-8 призер

8 Кодочигова В.С. 10 9 7 5 6 3 11 41,0 7-8 призер

9 Евдокимов П.А. 10 6,5 3 6 9 7,5 8 40,0 9 призер

10 Кудрявцев Д.В. 10 7 8 1 5 8,5 8 37,5 10 призер

11 Кудрявцев А.А. 10 9 2 3 7 8,5 7 36,5 11 призер

12 Кондратьев Д.Е. 10 3 11,5 8 2 3 7 34,5 12 призер

13 Гунько Л.Ю. 10 7 8 5 4 4 6 34,0 13 призер

14 Гаврилов А.В. 10 7 8,5 3 1 9 4 32,5 14 призер

15 Мышенков М.Н. 10 8 10,5 0 2 3 8 31,5 15 участник

16 Хорошев Е.В. 10 9 4 2 0 9 7 31,0 16 участник

17 Шиянов М.М. 10 8,5 7,5 2 2 5 5 30,0 17-19 участник

18 Подчередниченко Е.Е. 10 5 4,5 3 3 6,5 8 30,0 17-19 участник

19 Гранев Н.А. 10 5 8 2 2 5 8 30,0 17-19 участник
20 Рыбаков А.А. 10 5 8 5 1 5 5 29,0 20 участник

21 Рыжов А.А. 10 3 6 4 3 0,5 12 28,5 21 участник

22 Рогулин Р.А. 10 4 7,5 5 2 2,5 3 24,0 22 участник

23 Манина У.П. 10 6 2 1 0 6 8 23,0 23 участник

24 Седов Д.И. 10 1 3 5 5 3,5 5 22,5 24 участник

25 Крылов Р.М. 10 3,5 6 2 3 2,5 5 22,0 25 участник

26 Слесарев А.Д. 10 6 3 2 0 7 3 21,0 26 участник

27 Гопшпан Е.В. 10 4 2 7 1 1 5 20,0 27 участник

28 Пластинин М.С. 10 0,5 3 5 0 3 8 19,5 28 участник

29 Топчий М.И. 10 2 2 2 5 0 5 16,0 29 участник

30 Новиков Г.А. 10 3 2 1 0 2 5 13,0 30 участник

31 Кулачкин М.С. 10 3 1 2 2 2 2 12,0 31 участник

32 Бахтина П.А. 10 0,5 0 0 0 0,5 7 8,0 32 участник

33 Гудкова У.В. 10 3 1 1 0 0 2 7,0 33 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по географии
10 класс

№ п/п
Фамилия, инициалы

участника
Класс

Баллы по заданиям
Итоговый
балл (max.

100)

Рейтинг
овое

место
Статус

Задача 1 Задача 2 Задание 3 Задание 4
Задание второй
(практической)

части
Тесты

1 Журавлев П.А. 11 13,5 11,5 9 9 13 9 65 1 победитель

2 Капустин М.Д. 11 10 13,5 2 8 4 13 50,5 2 призер

3 Галушкина К.А. 11 11 1,5 11 5 6 11 45,5 3 призер

4 Тараев Г.С. 11 9 5 6 2 12 7 41 4 призер

5 Пухова К.Э. 11 8,5 2 8 8 8 6 40,5 5 призер

6 Меньшиков Н.М. 11 7,5 3,5 7 11 6 5 40 6 призер

7 Здорова В.С. 11 3 8,5 2 6 7 10 36,5 7 призер

8 Кулаков И.А. 11 4 11 7 1 7 6 36 8 призер

9 Пудалов Д.Б. 11 9 7 9 2 3 4 34 9-10 призер

10 Гонозов Л.А. 11 6,5 6,5 4 4 6 7 34 9-10 призер

11 Гаджиев А.Ф. 11 9 2 2 3 5,5 9 30,5 11 участник

12 Сметанин Е.А. 11 9,5 4,5 4,5 2 2 7 29,5 12 участник

13 Гродно Д.А. 11 6,5 6,5 2 3 3 8 29 13 участник

14 Трухин К.А. 11 7 5,5 2 1 9 4 28,5 14 участник

15 Ямпурин М.А. 11 8,5 4 0 3 5,5 7 28 15 участник

16 Кожин П.С. 11 8,5 2 2 3 2 10 27,5 16 участник

17 Матвеев И.К. 11 4,5 9 4 1 0 6 24,5 17-18 участник

18 Гатина А.А. 11 8 5,5 2 2 2 5 24,5 17-18 участник

19 Шарин Д.А. 11 6 6 5 3 0 3 23 19 участник
20 Варыпаев Д.Д. 11 2 5,5 4 0 2 6 19,5 20 участник

21 Рудниченко Г.Ю. 11 5 2,5 2 2 2 5 18,5 21 участник

22 Сазонов А.Я. 11 1 8 1 0 1,5 6 17,5 22 участник

23 Ткаченко Л.Н. 11 3,5 1 0 3 0 8 15,5 23 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по географии
11 класс

№ п/п
Фамилия,
инициалы
участника

Класс

Баллы по заданиям
Итоговый
балл (max.

100)

Рейтинг
овое

место
Статус

	18. Приказ об итогах_география
	Приложение_к_приказу_итоги_по_географии